Sexta, 23 de Dezembro de 2022 | ANO: 2 | Nº 421 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

Aviso de Licitação PP 024/2022 ............................................................................................................. 2
Procuradoria Geral do Município ........................................................................................................ 2

LEI ........................................................................................................................................................ 2
Lei nº 391/2022. ................................................................................................................................... 2
Lei nº 392/2022. ................................................................................................................................... 2
Lei nº 393/2022. ................................................................................................................................... 2

Página 1/4

Sexta, 23 de Dezembro de 2022 ANO: 2 | Nº 421
ISSN 2764-1627

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

AVISO DE LICITAÇÃO

Aviso de Licitação PP 024/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÕES AVISO DE

LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2022 – CPL

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP OBJETO:

Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios para a

Administração Pública Municipal. ABERTURA: 10 de

janeiro de 2023 às 08:00 horas. ENDEREÇO: Rua Padre

Cícero nº 51 Centro – São Francisco do Brejão – MA. TIPO

LICITAÇÃO: Menor Preço por Item. OBTENÇÃO DO

EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser consultados

gratuitamente por meio do site

www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br ou obtidos mediante

solicitação ao Pregoeiro por meio do e-mail

prefeiturabrejao2021@gmail.com e, ainda, por meio

presencial, mediante o pagamento no valor de R$ 20,00

(vinte reais), a ser recolhido através de Documento de

Arrecadação Municipal – DAM, estando disponível para

atendimento em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na

sede da Comissão Permanente de Licitações sito na Rua

Padre Cícero nº 51, Centro, São Francisco do Brejão – MA.

LUCAS SILVA ALENCAR – PREGOEIRO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: qlmj6p9ofb20221223161231

Procuradoria Geral do Município

LEI

Lei nº 391/2022.

Lei nº 391/2022. DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA

A ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES

RURAIS DA COMUNIDADE DE SERRA DO

CRAVIM. A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO

FRANCISCO DO BREJÃO, Estado do Maranhão, no uso

de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara

Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: Art. 1º -

Fica declarada de utilidade pública a Associação dos

Pequenos Produtores Rurais da Serra do Cravim, inscrita no

CNPJ sob o nº 02.544.938/0001-06. Art. 2° - Esta lei entra

em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO

BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E

UM DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE

2022. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES Prefeita

Municipal. Autor do Projeto de Lei: Vereador Francisco

Vale   .

Publicado por: Fabicléia Sousa Conceição

Código identificador: llipfsvixiy20221223101253

Lei nº 392/2022.

Lei nº 392/2022. DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA

A COMPAB – COOPERATIVA MISTA DOS

PRODUTORES RURAIS DO BREJÃO LTDA. A

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO

BREJÃO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei: Art. 1º - Fica declarada de

utilidade a COMPAB - Cooperativa Mista dos Produtores

Rurais do Brejão LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

03.022.200/0001-33. Art. 2° - Esta lei entra em vigor na

data de sua publicação. GABINETE DA PREFEITA

MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO,

ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E UM DIAS

DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2022. EDINALVA

BRANDÃO GONÇALVES Prefeita Municipal. Autor do

Projeto de Lei: Vereador Jardel Barroso.

Publicado por: Fabicléia Sousa Conceição

Código identificador: l7qqr6ei78c20221223101211

Lei nº 393/2022.

Lei nº 393/2022. DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA

O SINBREJÃO – SINDICATO DOS PRODUTORES

RURAIS DO BREJÃO. A PREFEITA MUNICIPAL DE

SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara

Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: Art. 1º -

Fica declarada de utilidade o SINBREJÃO - SINDICATO

DOS PRODUTORES RURAIS DE SÃO FRANCISCO

DO BREJÃO, inscrito no CNPJ sob o nº

43.497.856/0001-27. Art. 2° - Esta lei entra em vigor na

data de sua publicação. GABINETE DA PREFEITA

MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO,

ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E UM DIAS

Página 2/4

Sexta, 23 de Dezembro de 2022 ANO: 2 | Nº 421
ISSN 2764-1627

DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2022. EDINALVA

BRANDÃO GONÇALVES Prefeita Municipal.   .

Publicado por: Fabicléia Sousa Conceição

Código identificador: yqpqqqelun20221223101206

Página 3/4

Sexta, 23 de Dezembro de 2022 ANO: 2 | Nº 421
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO
BREJAO:0161668000013
5

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO
FRANCISCO DO
BREJAO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
Data:23.12.2022 23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	AVISO DE LICITAÇÃO
	Aviso de Licitação PP 024/2022

	Procuradoria Geral do Município
	LEI
	Lei nº 391/2022.
	Lei nº 392/2022.
	Lei nº 393/2022.

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-12-23T23:00:03-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO FRANCISCO DO BREJAO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL